in bono] a vt mea resurrectio sit signum fidelium meorū. Et bene dicit **L. mecum]**. quia filius vt deus suscitauit carnem suā cum patre. Et hec mihi facias] vt videant qui oderunt me]. iudei] a confundantur]. vel hic p emendatōe; vel in futuro per damnationem. L. quoniam tu domine] p] **L. a diuisti me]** in passione] a consolatus es me] in resurrectione **Rico** **M**oralit̄ vero puero tuo] a da mihi potestatem de vincendi passiones animi mei: a temptationes inimici. La saluum fac filium ancille tue].

Hugo a ecclesie catholice in qua renatus sum ex aqua a spiritu sancto. **F**ac meū signum in bono] vt cum sanctis tuis appaream in resurrectione immortalis] vt videant qui oderunt me] videlicet maligni: tam demones q̄ homines] a confundantur].

Aug⁹ In iudicio confundentur p̄ciosi qui modo nolunt confundi salubriter. Confundentur enim quādo dicent. **D**i sunt q̄s aliqui hūm̄ in derisū a i similitudinem improperij. Nos in sensati vitam illorum estimabam⁹ insaniā. Ecce quomō computati sunt inter filios dei. Quis nobis p̄uit superbia nostra: aut diuitiarū iactantia quid contulit nobis. **T**raſierunt omnia illa tanq̄m vmbra **Adiecitq; .** L. Quoniam tu domine adiuuisti me] in certamine: taz demorum q̄ tribulationum. **A**diuuat quādo virtutem prestat resisti di

.Glij .

temptationibus aut patendi ad
uersa. La consolatus es me. In mise
ria huius seculi: qd est regio mor
tuoꝝ: in qua est labor: dolor: timor:
tribulatio: temptatio: gemitus: su
spitiu. Dic falsi felices sunt: veri in
felices. quia falsa felicitas vera mi
seria est. Qui vero se agnoscit i ve
ra miseria esse: erit etiaz in vera fe
licitate. et tamen tunc quia miser
es: tibi dñm dicentem. Beati iuge
tes. Nihil tam cōiunctū miserie q̄
beatitudo. Beati eniz sunt in spe lu
gentes in re. quia adhuc in tribu
lationibus istis: in peregrinatione
ista: i morte ista miseras istas pa
tiant. Contristatus est beatus Cy
prianus a ceteri martires in passi
one: mō consolati sunt in corona. Do
minus enim noster Jesus christus
adhuc interpellat pro nobis. Om
nes martires qui cum illo sunt in
pellant pro nobis. Non transeunt
interpellationes ipsoꝝ: nisi eū trā
sierit gemitus noster. a cum tran
sierit gemitus noster: omnes i vna
voce: in vno populo: in vna patria
milia miliū diūda psallentibꝫ an
gelis: chorus celestium potestatuꝝ
in vna ciuitate viuentium eunt.
Nullus ibi gemit: nec suspirat: ne
q̄ eget: aut laborat: vel morit: i pa
ce sempiterna ibi perfruimur. Ces
sant opera misericordie. q̄ ibi nul
la miseria iuenitur. nec opus erit
ibi arandi: seminandi: roquendi:
vel terendi. Nihil horuꝝ. neq̄ aliq̄
necessitas ibi est. Et vbi necessitas
non erit neq̄ miseria vel indigētia
ibi opa necessitatis et miserie non

erunt. Quid ibi erit negotium vel
adio nostra. Punq̄ amor noster
Cassi. erit ociosus. Nequaq̄.
sed erit qd dicit in alio
psalmo. Beati qui habitant in do
mo tua dñes in secula seculorū lau
dabunt te. Hec erit adio nra: laus
dei. Amas ibi a laudas deum. Hec
erit ibi negotiu tuū. non desines
ipsum amare. quia pulchritudo eiꝫ
insatiabilis est. Et non desines euz
laudare. quia semp esuries eū. Nā
de sapia dictū est. Qui te edunt ad
huc esurient. Hec dulcedo erit ief
fabilis. Interz quid petit a nobis
deus. nisi fidem non fictā: spem fir
mam: caritatē puram. Ambulet er
go quilibet fidelis in via dei. ferat
patienter temptationes a molesti
as seculi. suscipiatq̄ in hac valle
miserie cōsolationes dñi nostri Je
su xpi qui est benedictus in secula
seculorum. Amen.

Psal. lxxvi.

Fundamen
ta eiꝫ in. Titulus. Fi
lij chore ps. cantici
Filij chore fideles s̄gn̄t christiāos
quibus propheta ciuitateꝝ dei & eccle
siam pre
Hugo Secm duos
dicat. Statu eius
dem. Primo scdm statum quo mi
titat in terris: a quo dicitur in ps.
quia in p̄nti statu ecclesia operat̄.
Et scdm futurum statuꝝ: a quo di
citur cantiaꝝ. quia ecclesia trium
phantis cāticis a laudibꝫ dei delect̄.

glo. Intencōne nos ad amorē
monet celestis iherusalem

Rico. De materia huius psal
mi dicunt aliqui hebrei
q̄ loquitur de ciuitate iherusalem
quā edificauit salomō eā clauden
do triplia muro a de templo quod
edificauit ibi valde nobilit̄ et sūp
tuoſe vt patet. iiij. regū a. ij. palip.
sed hoc non videtur posse staē q̄a
cum dicitur infra. Glosa dicta sūt
de te. ciuitas dei. In hebreo habet.
Cela. quod p̄petuitatē significat
a parte post. propter quod.

ieronim⁹ addit semp. q̄d
ē omissus in trāſ
lacione communi. Ciuitas et tem
plum q̄d edificauit salomon non
durauit i p̄petuum. sed solū ccc. xx.
annis s̄m hebreos. a tūc nabugo
dnoso reuītātē a templū destruy
it vt habetur. iiij. regū vltimo Sā
cti enim dōctōes nostri. **Jeronim⁹**
Aug⁹ a **Cassiodorus** dicunt q̄ iste
psalmus loquitur ad litterā de mi
sterio christi a ecclesie vt dictū est
Propheta ergo plenus spiritu s̄a
cto multū volens apud se. de cui
tate dei fastigium ecclesie militan
tis describens ait

Fundamēta eius id est ecclesie
collocata sunt in montibus
sanctis. v. in xp̄o a apl̄is. Et hoc iiij.
Job. loquitur in apocalip. xxi. di
cens Et murus ciuitatis habēs fū
damenta. xxij. Et in ipsis. xxij. nomi
na xxij. apostolorū. a agm̄ diligie
dominus portas syon. **Porte syō**
id est ecclesie que deum hic specul
latur p̄ fidem dicuntur illa per que

fit ingressus ad ecclesiam militan
tem scilicet exorcismus. cathecismus
a baptism⁹. **Super omnia taberna
cula iacob.** id est super cultū vete
ris legis qui fuit in pluribus tabe
naculis. **Primo** videlicet in tabna
culo factō a dauid. ii. regū. viij.
Tertio in templo salomonis. iiij.
regū. vi. **Glosa** dicta sunt de te
in veteri testamento vt patet in hoc
libro psalmorum a in nouo testa
mento in pluribus locis. **Ciuitas**
dei. Ciuitas est ciuū vnitatis. In
ecclesia vero de omnibus nationib⁹
vniuntur omnes p̄ fidez a caritatē
christi p̄ quod efficiuntur ciues ce
lestes s̄m q̄ dicitur ad eph̄sios.
ii. **Jam** non estis hospites a adue
ne. sed estis ciues sanctorum a do
mestici dei. **Consequenter** describi
tur ciuū multiplicacō que facta
est per predicationem apostolorū
Vnde dicit **Emor** ero raaba ba
bilonis: **scientium me.** **Hic** raaba
s̄m hebreos a teatum **Jeronimū**
in translatione hebraica non est
proprium nomen illius mulieris
meretricis que recepit nuncios io
sue a abscondit vt habetur. ij. iosue
sed est nomen appellatiuum a sig
nificat super **hugo** Per quod
biam **hugo** intelligitur
populus gentilis superbus ydola
trius et peccatis: qui nuncios cri
sti id est apostolos suscepit et pre
dicationem eorum in cordibus su
is abscondit **Per** babilonez que
interpretatur confusio intelligunt̄
generaliter omnes peccatores qui
in confusione peccatorum sunt. **De**
Glij.

hij ergo dicit dominus p pre phtam. Memor ero raab a babilois. Id est gentium a peccatorum. Sci entium me. Per fidem quos conse quenter per partes deturminauit dicens. **E**cce alienigene. scilicet gentes. [tyrus.] id est peccatores qui sunt in angustia penitentie si cut prius fuerunt i angustia pec catorum. Nam tyrus angustia in terpretatur. a populus ethyopu. qui peccatorum fuerant obscuri tate teterim. [hij fuerunt illic.] id est in ecclia. **C**assio. de quibus sanctorum numerus in illa celesti patria compleatur. ecce gloriosa dicta sunt de te ciuitas dei.

Hugo que videlicet glorio sa declarat cum sub iungit dicens. **N**unquid syon dicit ho. **S**yon significat mo. **N**ico eccliam. a est hic dñi casus vt sit sensus.

Hugo Nunquid purus homo dicit. syon id est persuadet ecclie. istud videlicet gloriosum mira culum. quod sequitur videlicet. a homo natus est in ea. id est cristus homo natus est in ecclia. [a ipse.] christus. [fundauit eam.] videli cet eccliam in apostolis a creden tibus qui homo christus est. [altis simus.] id est deus. **N**oc enim est impossibile de puro homine fieri vt quis fundat ciuitatem a nascatur in ea quoniam fundator ciuitatis prior est ciuitate. **V**nde ecclia n̄ potuit hoc de christo homine crede re nisi in christo diuinitate; p ope

ra miraculorum intellexit. **C**hri stus enim homo natus est in ea: a christus deus fundauit eam.

Augustinus Sic fundauit ci uitate[m] eccliam. in qua spiritalia ter nascetur. quod creauit in te; de qua carnaliter nascetur.

Collect. **V**nde a de beata vie rge marie potest h uerfus exponi ad litteras hoc mo. **N**unquid **H**ugo id est bta syon. id est de in deis traxit originē nunquid dicit corde a ore. sup hō purus est. quasi dicit. **N**on dicit qd filius suus purus homo sit sed potius qd fili? suus bñdctus. sit de us a homo. **V**nde de vtraq; natu ra eius subiungit dicens. [a homo natus est in ea.] **E**cce humanitas filij eius. a non dicit puer. sed ho mo natus est i ea. **J**uxta illud. **J**eremie. xxxi. **F**emina circundabit vi

Nicola. quia cristus ab eū. **N**icola. instanti concep tionis sue fuit in vtero matris hō perfectus virtutibus a scientijs. licet non fm quantitatem corporis. **E**t ipse christus qui est altissim? fm naturam diuinam fundauit beatam virginem eam confirman do sua gratia. ita qd nec mortaliter nec vialiter peccauit. **E**t tene ista scimus quia. [dominus.] narrabit. id est narrati faciet. [in scripturis populorum.] id est in euangelijs ad omnes populos predicatis et deriuatis. **E**t dicit. narrabit. qd ipse christus nihil scripsit sed scri bere euangelia euagelistis in spi

rauit. a principuz. id est aposto-
lorum qui sunt principes horuz.
videlicet populoruz. et de nciuz.
qui. scilicet apostoli. fuerunt in
ea. scilicet ecclesia. et scripserunt
christi a ecclesie misterium vt pa-
tet in epistolis pauli a alioruz apo-
stolorum. Consequenter describit
secundus status ecclesie. scilicet tri-
umphantis in quo est laus iugis
a perhenms. Vnde dicitur. **S**icut
letanti. **HUGO** hic sicut i hoc
um. loco est expssi-
uum veritatis a non nota similitu-
dimis. **Cassiodorus** quia plenif-
simum gaudium istius mundi
vix est ymago aut similitudo ali-
qua future felicitatis.

HUGO dicit ergo. Sicut letan-
cium omnium. habi-
tatio est in te. Quod sic legitur. O-
tu syon: superna habitatio omniu
beatorum est in te. sicut letanciu
id est omnes qui habitant i te io-
cundi sunt a vere letantur. quod de
ecclesia presenti non potest veri-
cari. quia semper sunt in ea aliqui
afflicti mesticia temporali. Et quia
hic versiculus de beata virgine ca-
nitur. potest a de ipsa dici. Sicut le-
tancium omnium: habitatio est i
te sacra dei genitrix. quia tu spes
es. consolacio. refugium. turrisq;
fortissima a inexpugnabilis omni-
bus. qui ad te confugiunt. Vnde
cantat ecclesia. Sub tuam proteci-
onem confugimus vbi infirmi ac-
ceperunt virtutem: a propter hoc
tibi psallimus dei. **Cassiod.**
genitrix virgo.

Laudata est demonstratio genē-
re ciuitas illa fidelium. nō tempo-
ralibus bonis: sed eterna felicitate
mira. **Coll.** **S**ermonem bea-
bilis. **Coll.** **S**i fulgentij episcopi.
Consideremus dilectissimum de-
siderabilem huius ciuitatis felici-
tatem. in quantum desiderare possi-
bile est. Vt enim vere ē considerare
nullus sermo sufficiat. De ea enim
i quodā loco dictū est. Considera-
te quo aufugit dolor. tristitia a ge-
mitus. Quid in hac vita beatius.
vbi nulla est miseria. nullus dolor.
nullus timor. nulla infirmitas. nll-
la discordia sed cuncta cōsona. qz
pax erit a concordia omnium san-
ctorum letantium in ea: in qua re-
gem christum in de core suo specu-
lantur. cuius pulchritudo. cuius
gloria a maiestas humanuz exce-
dit sensum. O q̄ grandis leticia. q̄
excellens sanctorum gloria. cum
vna q̄q; facies fulgebit sicut sol a
deus erit omnia in omnib;. O q̄n-
ta illis in communi leticia. qualis
felicitas sanctorum omnium. qui
hic dominica precepta seruantes
et ad celestes thesauros terrena
patrimonia transferentes. illic in-
enarrabili iocūditate letantur. Pre-
sta nobis domine ihesu christe rex
eterne. vt quod hic verbis de glo-
ria tante felicitatis explicare non
possumus. ibi i eterna beatitudi-
ne te donante cernamus. Qui cum
patre et spiritu sancto viuīs a reg-
nas in secula seculorū. Amen.

Psalmus lxxvii

Domine de⁹
salutis Titulus canticū
psal. filijs chore In fine
pro melech ad respōdendum intel
lectus emā. **Sciendum** q
israhelice **Hu.** i psalmis illis
vbi in titulo apponitur psal. signi
ficatur q ille psal. agit de operacō
ne: vbi aut apponitur canticū ibi
agit de spiritali leticia: vbi autē
vtrumq; sicut hic insinuatur q de
vtrōq; agit. vnde pōt de facili intel
ligi titulus iste **Quis** sensus tal
ē. **Dic** psalm⁹ dirigit nos in finem
id est in cristum vt sepe dictū est.
quia ad ipsum tendimustanq; ad
finem nos pficientem. a est canticū
ps. q hortatur nos ad opandum
in leticia spiritali **Et** cantat filijs
chore id est imitatorib⁹ passionis
christi pro melech ad respōdendū
Melech interpretat chorus **Filij** et
go chore hoc est vere christianam de
bent esse quasi chorus p lataz imi
tationem passionis christi respōde
tes precatori christo qui p̄mus
incepit pati voluntarie a cum leticia
fm q dicit petr⁹ v. ij. xps passus
ē p nobis: exemplum vobis reli
quens vt sequamini vestigia eius
Et hic est intellectus eman id est
coheredum christi. **Raz** eman fra
ter interpretatur. a additur israhel
ite. quia tales imitantur christuz
qui sunt israhelice id est solum de
um intencōnis oculo in suis operi
bus considerantes. **Nam** israhel vi
dens dm interpretatur **Intencōne**
monet christi passionem imitari

Rico Nam fm Augustinum
a Jeronimum materia
huius psalmi est. Passio dm nū
ibu christi quam ps preuidit per
spiritum p̄p̄cie a eā scripsit i hoc
psal. i p̄sona xpi hois ad prēz. d.

Domine rōne gnalis gubna
tōis **Hugo** [de] auctor
salutis mee] p que spero saluari

Cassi. Nam q salutis sue deuz
p̄fitec auctore. omia q
oportuerat dici plenissime ac bre
uif explicauit. Sic magister opt⁹
cū prēm p̄atur. nobis que ad mo
dum supplicare de team⁹ ostēdit a
addit [in die] id est in prosperis
clamaui] orando] a nocte] id est i
aduersitate] coraz te] intēde puā
vt qui a vtrūq; tempus humanaz
vitam complectitur: iugiter se do
minū orasse declarat. **U**ret i cō
spectu tuo orō mea **Rico.** Et
ei orō q̄ nūc⁹ ad deū cui p̄mo dat
accessus a scdo audietia p̄t qd se
q̄tur [indina aure tuā ad p̄cē meā
] exaudiet **Cassi** Indiat autē
eā p̄ effectū **Cassi** aure suā do
min⁹. cū misericors dīgitur audire
Cāu sue orōis ont dīcēs **Q**uia
repleta ē mal aia mea] Mal vtiq;
nō suis q̄ p̄cā n̄ habuit s̄ delictis
mūdi quib⁹ laborabat hūanitas
Peccata ei p̄p̄i p̄ euntis pius mi
serator ad anime sue molestiā tra
xerat dum omnibus condelebat
Hugo [a vita mea] corpora
his [in]ferno appropi
quauit] id est morti expositus suz
quia qui est in morte prope infer
num est. Deinde culpā eos qui